

## Kompletterande information rörande deltagare i folkhögskolekurser

Den statsbidragsberättigade folkbildningsverksamheten vid folkhögskola regleras av såväl Folkbildningsrådets villkorsdokument som andra myndigheters regelverk samt lagändringar.

Folkbildningsrådet har fått många frågor om vilken verksamhet personer får delta i. Denna information avser att tydliggöra vad som gäller, framför allt i verksamhet med asylsökande och nyanlända.

### Deltagare i statsbidragsberättigad verksamhet

Deltagarkategori	Kurstyp				
	Allmän kurs	Särskild kurs och kortkurs	Etableringskurs	SMF <sup>1</sup>	Svenska från dag ett
Svenska medborgare	Ja Dessa deltagarkategorier ska utgöra minst 95 % av deltagarveckorna			Ja, om deltagaren är anvisad av AF	
Folkbokförd i Sverige		Ja, om deltagaren är anvisad av AF			
Medborgare i EU- och EFTA-länder					
Personer inom massflyktsdirektivet			Nej	Nej	Ja
Personer som inte uppfyller något av kriterierna ovan.	Ja	Personer som varken är folkbokförda i Sverige eller medborgare i EU- och EFTA-länder kan utgöra högst 5 % av deltagarveckorna.			
Asylsökande med LMA-kort					Ja

<sup>1</sup> Studiemotiverande folkhögskolekurs

## Lägsta ålder vid olika kurstyper

Kurstyp						
Allmän kurs	Särskild kurs	Kortkurs	Etablerings- kurs	SMF	Svenska från dag ett	
					Kort- kurs	Lång kurs
Ha fyllt 18 år senast under det kalenderår kursen startar		Vara 13 år eller äldre	Arbetsförmedling kan anvisa från 20 år	Arbetsförmedling kan anvisa från 16 år	Vara 13 år eller äldre	Ha fyllt 18 år senast det kalenderår kursen startar

## EU- och EFTA-länder

Följande länder är medlemmar i EU: Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien, Slovenien, Spanien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike.

Följande länder är medlemmar i EFTA: Island, Liechtenstein, Norge och Schweiz.

## Massflyktsdirektivet

EU (Europeiska unionens råd) beslutade den 4 mars 2022 att aktivera det så kallade massflyktsdirektivet. Det betyder att personer från Ukraina direkt ska kunna få tillfälligt skydd och uppehålls- och arbetstillstånd i EU:s medlemsstater. Ansöker du i Sverige och omfattas av de som ska få tillfälligt skydd enligt direktivet så ska du snabbt få uppehålls- och arbetstillstånd.

EU-kommissionen har meddelat att massflyktsdirektivet ska fortsätta att tillämpas i ytterligare ett år, alltså till den 4 mars 2026. EU:s råd kan dock innan dess besluta att massflyktsdirektivet inte ska tillämpas längre om läget i Ukraina förbättras

Utifrån Migrationsverkets beskrivning av massflyktsdirektivet inriktning bedömer Folkbildningsrådet att personer från Ukraina som beviljats uppehållstillstånd enligt direktivet kan rapporteras inom

ordinarie verksamhetsformer inom folkhögskolan – dvs allmän, särskild och korta kurser.

Vid redovisning av denna verksamhet används TF-personnummer.

### **Samordningsnummer**

Samordningsnummer är en identitetsbeteckning för personer som inte är eller har varit folkbokförda i Sverige. Det ges även till medborgare från EU- eller EFTA- länder och används till exempel för gäststuderande. Syftet med samordningsnummer är att myndigheter och andra samhällsfunktioner ska kunna identifiera personer även om de inte är folkbokförda i Sverige.

Skatteverket tilldelar samordningsnummer efter begäran.

### **LMA – Lagen om mottagande av asylsökande**

LMA-kort är en tillfällig handling med foto som visar att innehavaren är asylsökande i Sverige och därmed omfattas av lagen om mottagande av asylsökande m.fl. LMA-kortet utfärdas av Migrationsverket. Det har ett unikt nummer som även kallas dossiernummer. Kortet är inte ett identitetskort.